
 

 

Zápis č. 10/2019 (178) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 16. 12. 2019 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Roman 
Šenkeřík, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, Ing. 
Martin Ficek, Bc. Roman Hanzlík (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, 
Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2019 (177). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání věcného záměru přípravy akreditačních žádostí nově 

připravovaných habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020“. 
7. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny přítomné 
účastníky zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2019 (177).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 178/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 9/2019 (177) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis19-10-178 

Usnesení AS FAI 178/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 9/2019 (177) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 9. 12. 2019. Na žádost děkana FAI byl 
přidán bod č. 5. Projednání věcného záměru přípravy akreditačních žádostí nově 
připravovaných habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

Návrh usnesení AS FAI 178/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 178 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2019 (177). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání věcného záměru přípravy akreditačních žádostí nově připravovaných 

habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem. 
6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020“. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 178/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 178 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2019 (177). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání věcného záměru přípravy akreditačních žádostí nově 

připravovaných habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020“. 
7. Různé. 

 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis19-10-178 

Děkan FAI 

 11. 12. 2019 zasedala Vědecká rada, bylo úspěšně zahájeno profesorské řízení 
(doc. Galajdová) a habilitační řízení (dr. Pecha, dr. Perůtka) a proběhly tři 
úspěšné obhajoby disertačních prací (Ing. Janků, Ing. Beňo, Ing. Svoboda). 

 Zasedla stavební komise, projednávaly se plány na rok 2020, Pravidla rozpočtu 
UTB. Mezi plánované strategické akce je zahrnuta rekonstrukce budovy U1, 
rekonstrukce auly v budově U2, modernizace kolejí U7, vybudování sportovní 
univerzitní haly u budovy U5 a modernizace kolejí U12.  

 V prostorách matematického centra bylo zřízeno Support Centrum pro 
programátory pod vedením Ing. Vogeltanze.  

 

Prod. Chramcov 

 V rámci interní výzvy na IP projekty byly za FAI podány 2 projekty (doc. 
Kubalčík, dr. Pátiková). Na UTB bylo podáno celkem 18 projektů. 

 28. 11. 2019 zasedla Vědecká rada edice Inženýrská informatika, byl schválen 
ediční plán pro rok 2020. Do konce března 2020 je možnost jeho doplnění. 

 Dočerpávají se IGA projekty za rok 2019, proběhly vnitřní obhajoby. Na rok 2020 
bylo podáno 11 žádostí, tři projekty byly vráceny k přepracování. 

Doc. Šenkeřík se dotázal, zda k přepracovaným projektům musí být i nové posudky 
oponenta. 

 

Prod. Vojtěšek  

 Probíhá předávání oficiálních zadání k BP, DP, budou stanoveny termíny 
kontrolních dnů BP, DP. 

 Informoval o přesunech výuky KS v LS, která připadá na dny státních svátků (10. 
4., 1. 5., 8. 5.).  

 Od 16. 12. 2019  do 12. 1. 2020 probíhá hodnocení kvality výuky v ZS. 

 

Tajemnice 

 Dne 1. 4. 2019 na FAI proběhne veletrh pracovních příležitostí.  

 Vybudování kolárny u budovy U5 pro zaměstnance FAI je stále v řešení, 
v současné době je odloženo kvůli plánování multifunkčního sportovního centra.  

 Schody před hlavním vchodem do budovy budou částečně uzavřeny až do jara 
příštího roku, kdy budou opraveny. 

Ing. Drábek se dotázal na zajištění bezpečnosti průchodu mezi FAI a VTP v zimním 
období. 

 

Předseda AS UTB 

 26. 11. 2019 proběhlo řádné zasedání AS UTB – byly představen návrh Pravidel 
rozpočtu UTB na rok 2020, diskutovala se plánovaná rekonstrukce budovy U1.  

 

 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis19-10-178 

Předseda AS FAI 

 Zasedala stravovací a ubytovací komise - řediteli KMZ byly předány dotazy a 
připomínky členů AS UTB ke stravování a ubytování.  

 

Studentská část AS FAI 

Bc. Hanzlík se obrátil na děkana FAI, zda již byla přezkoumána náročnost požadavků 
na studium v oboru BTSM. Děkan FAI odpověděl, že tuto otázku diskutoval 
s garantem, vyučujícím i jeho nadřízeným. 

Dále se zeptal, zda by nebylo vhodné rozšířit stupnice pro hodnocení kvality výuky. 

Ing. Ficek tlumočil požadavek studentů na více židliček před výukovými místnostmi. 

 

Ad 5) Projednání věcného záměru přípravy akreditačních žádostí nově 
připravovaných habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem. 
Děkan informoval o přípravě nových akreditačních žádostí, budou připraveny dvě 
samostatné žádosti - oblast vzdělávání Kybernetika a oblast vzdělávání Informatika. Po 
projednání Radou pro vnitřní hodnocení budou žádosti odeslány na NAU. 
Doc. Sysel doplnil, že Rada pro vnitřní hodnocení zasedne 25. 2. 2020.  
 

Návrh usnesení AS FAI 178/3 

AS FAI se vyjádřil souhlasně k věcnému záměru přípravy akreditačních žádostí nově 
připravovaných habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 178/3 

AS FAI se vyjádřil souhlasně k věcnému záměru přípravy akreditačních žádostí nově 
připravovaných habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

 
Ad 6) Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020“. 
Děkan FAI seznámil přítomné s předloženým návrhem aktualizace Strategického 
záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020, blíže informoval o 
jednotlivých bodech (vzdělávání, kvalitní a relevantní výzkum, vývoj, inovace, tvůrčí 
činnosti, zajišťování kvality, internacionalizace, relevance, rozvoj fakultní 
infrastruktury, financování a organizace). 
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK. 
  

Ad 7) Různé. 

 LK zasedne dne 3. 1. 2020 od 14:00 hod. v místnosti U51/606. 

 Dr. Matýsek informoval, že Menza na U4 bude otevřena od 6. 1. 2020 na základě 
připomínek vznesených na stravovací a ubytovací komisi. 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis19-10-178 

Na závěr poděkoval přítomným za celoroční spolupráci a popřál všem hezké 
Vánoce a mnoho štěstí zdraví a pohody v novém roce 2020. 

Návrh usnesení AS FAI 178/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 6. 1. 2020 od 13:30 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2019 (178). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020“. 
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 178/4 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 6. 1. 2020 od 13:30 hodin 
a předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2019 (178). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020“. 
6. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 6. 1. 2020 od 13:30 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 2. 1. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
            předseda AS FAI 


